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opgaverne, som Konkurrencestyrelsen skal varetage 
efter dette lovforslag, forventes at nødvendiggøre tre 
årsværk. Herudover vurderes det at være påkrævet, at 
ledelsen af energienheden styrkes med en kontorchef 
(lønramme 37). Energienheden vil herefter omfatte i 
alt 39 årsværk. 

Klagesager, der hidtil er blevet behandlet af Energi- 
styrelsen, skal efter lovforslaget varetages af Energi- 
klagenævnet. Som følge af lovforslaget vil et årsværk 
derfor blive overført fra Energistyrelsen til klagenæv- 
net. 

Samlet vil lovforslaget således indebære behov for 
seks årsværk, hvoraf et årsværk besættes med en kon- 
torchef. Lønsumsudgifterne til disse årsværk forven- 
tes at andrage i alt 2,4 mill. kr. Hertil forventes drifts- 
udgifter på i alt 0,7 mill. kr. årligt samt etableringsud- 
gifter på i alt 0,4 mill. kr. 

De anlæg, som Energitilsynet efter forslaget skal 
føre tilsyn med, pålægges i medfør af lovforslaget at 
betale de udgifter, der er forbundet med Energitilsy- 
nets opgaver. Betalingen forudsættes at ske ved et 
grundbeløb, der fastsættes for hvert anlæg ud fra om- 
sætning af energi. 

Lovforslaget indebærer samlet set ikke væsentlige 
økonomiske og administrative konsekvenser for sta- 
ten, da merudgifterne finansieres ved, at varmesekto- 
ren afholder udgifterne ved tilsynet. Da Energitilsy- 
nets aktiviteter til dels er efterpørgselsafhængige, gi- 
ves der adgang til, at merindtægter som følge af øgede 
aktiviteter kan anvendes til afledte driftsudgifter, her- 
under løn. 

14. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
kommuner og amtskommuner 

Decentraliseringen vil medføre en forenkling af 
sagsbehandlingen i kommunalt regi. Kommunerne vil 
ikke få pålagt yderligere opgaver i forhold til i dag 
men vil fortsat have handlepligt til at gennemføre var- 
meplanlægningen lokalt. 

Det er vurderingen, at der ikke på grund af lovfor- 
slaget vil være kommunaløkonomiske konsekvenser i 
form af stigende varmepriser. Det er derimod forvent- 
ningen, at effektiviseringsaktiviteterne inden for var- 
mesektoren over tid vil afspejle sig positivt i varme- 
prisen. 

15. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget vurderes samlet set at have positive 
konsekvenser for erhvervslivet, da der gives adgang 
til, at aktører på kommercielle vilkår vil kunne drive 

anlæg baseret på vedvarende energikilder og levere 
overskudsvarme fra industrivirksomheder. 

Endelig er det forventningen, at effektiviseringsak- 
tiviteteme inden for varmesektoren over tid vil afspej- 
le sig positivt i vannepriSen. 

16. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget fastholder den eksisterende lovs mål- 

sætninger på miljøområdet. Herudover forventes det 
øgede økonomiske incitament til anvendelse af sol- 
varme, geotermi, biogas og biomasse, den bedre ud- 
nyttelse af overskudsvarmen fra industrivirksomheder 
samt den forstærkede indsats for energibesparende 
aktiviteter at have positive miljøeffekter. 

17. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholdet ikke EU-retlige aspekter. 

I det omfang der vil blive fastsat regler om tekniske 
komponenter, jf. forslaget til vanneforsyningslovens 
§ 24, vil reglerne blive notificeret i overensstemmelse 
med informationsproceduredirektivet, jf. Europa-Par- 
lamentets og Rådets direktiv 98/34/EF af 22. juni 
1998 om en informationsprocedure med hensyn til 
tekniske standarder og forskrifter (EF-Tidende 1998, 
nr. L 204, side 37). Direktivet er ændret ved Europa- 
Parlamentets og Rådets direktiv 98/48/EF af 20. juli 
1998 (EF-Tidende, nr. L 217, side 18). 

18. Høring 
Lovforslaget er den 19. januar 2000 sendt i høring 

til følgende: Affaldsteknisk Samarbejde, Amtsråds- 
foreningen i Danmark, Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, Biogasgruppen, Brancheforeningen for 
Biogas, CO Industri, Danmarks Naturfredningsfor- 
ening, Dansk Erhvervsgartnerforening, Dansk Handel 
og Service, Dansk Industri, Dansk Metal, Dansk Sol- 
cellegruppe, Danske Energiselskabers Forening, Dan- 
ske Fjernvarmeværkers Forening, De Danske Land- 
boforeninger, Det Danske Handelskammer, DONG 
A/S, DONG Naturgas A/S, ELFOR, Elkraft, EL- 
KRAFT System, Elsam, Eltra, Forbrugerrådet, For- 
eningen Danske Kraftvarmeværker, Foreningen af 
Rådgivende Ingeniører, Frederiksberg Kommune, 
Fællessekretariatet for Hovedstadsregionens Natur- 
gas I/S og Naturgas Midt-Nord I/S, Greenpeace Dan- 
mark, Håndværksrådet, Indukraft-Sekretariatet, Kom- 
munale Tjenestemænd og Overenskomstansatte, 
Kommunalteknisk Chefforening, Kommunernes 
Landsforening, Københavns Kommune, Landbrugs- 
rådet, LO, Naturgas Fyn I/S, Naturgas Sjælland I/S, 
NESA A/S, Oliebranchens Fællesrepræsentation, 
OOA, Organisationen for Vedvarende Energi, Reno- 


